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Derfor vil jeg godt med hensyn til datoen den 
1. juli præcisere -  i anledning af hr. Niels Helveg 
Petersens bemærkninger, som jeg kan have mis- 
forstået -  at der ikke ligger nogen FN-vedtagelse 
om, at demokratiseringen af Irak er gennemført 
pr. 1. juli. Der er en FN-plan om, at demokratise- 
ringen er tilendebragt, når der er dannet en re- 
gering på baggrund af de frie valg. Der er altså 
ikke sat nogen dato på fra FN's side. Ellers ville 
det jo i øvrigt også være mærkeligt, når FN i sik- 
kerhedsrådsresolutionen beder os om at blive i 
hele 2006: 

Når den politiske proces er tilendebragt, det 
forudser FN jo også skulle ske i første halvår a f  
2006, forhåbentlig første kvartal, og FN så beder 
os om at blive hele året, hvilket vi skal tage stil- 
ling til til sommer, er dét jo, fordi det er logisk, at 
når man har en politisk proces, der fører frem til 
en fri regering på en fri forfatning, så skal denne 
regering, som er under angreb fra terrorister og 
gamle baathister, altså Saddam Hussein-tilhæn- 
gere, jo også have mulighed for at blive stabilise- 
ret og støttet af det internationale samfund, som 
har opfordret Irak til at gennemføre denne pro- 
ces. Det ville være mærkeligt at sige: Nå, nu har 
I gjort det her, så går vi i øvrigt, og så kan I i øv- 
rigt blive ofre for terroristerne eller for de gamle 
Saddam Hussein-tilhængere. 

Men den diskussion kan vi tage, når analysen 
foreligger til maj måned. Det er jo ikke rigtigt, 
som hr. Per Kaalund siger, at den så skal forelig- 
ge i februar; det skal den jo ikke. Foråret er altså 
ikke februar. Jeg har aldrig hørt, at foråret er fe- 
bruar i Danmark, foråret er i hvert fald tidligst 
april, og vi forestiller os altså, at vi i maj måned 
forelægger Folketinget denne analyse, og så må 
vi, som jeg sagde sidst, se på, hvad situationen 
er. Hvad beder FN os om? Hvad beder Irak os 
om? 

Der er det jo sådan, at vi ikke bruger ordet 
exitstrategi, men vi har et godt samarbejde med 
S og R, som jeg takker for. Dem har vi haft gode 
samtaler med ovre hos mig og gode debatter 
med her, og vi er jo hele tiden fra beslutningsfor- 
slag til beslutningsforslag gået i retning af mere 
og mere irakisering. 

Så hvis formålet er at sørge for, at irakerne 
kan stå på egne ben og klare det selv uden at bli- 
ve væltet af terrorister og gamle baathister, så er 
det jo rigtigt, som hr. Niels Helveg Petersen si- 
ger, at så kan sikkerheden i det lange løb kun be- 
trygges af irakerne selv; det er vi ikke uenige 
om. Det er jo præcis derfor, vi laver al den træ- 
ning og også øger træningsindsatsen efter sam- 

råd med S og R, som altså også er bag dette for- 
slag. 

Vi øger træningsindsatsen over for soldater- 
ne, vi øger vores bidrag til NATO's træningsind- 
sats, vi øger vores indsats i retsstatsmissionen. 
Der kan jeg sige til Folketingets oplysning, at vi 
nu har holdt to kurser for dommere, politifolk 
og fængselsinspektører her i København, et 3- 
ugers-forløb, som præcis skulle vise, hvordan vi 
mener, man kan kombinere sikkerhed med re- 
gelmæssig respekt for menneskerettighederne 
og retssamfundets sikkerhedsgarantier. Det er 
også en del af, at det er muligt for dem at tage 
over selv på en retssamfundsdemokratisk byg- 
gegrund. 

Det er jo så meningen, at de så også kan klare 
det selv, for den irakiske regering beder os ikke 
om at blive en dag længere, end den irakiske re- 
gering finder det nødvendigt; det er jeg temme- 
lig overbevist. om. Så strategien er der jo, og det 
er altså derfor, vi har fremsat et beslutningsfor- 
slag, som vi igen takker for den brede støtte til, 
og som præcis øger alle disse civile optrænings- 
mæssige elementer, og hvor f .eks. militæret -  det 
har hr. Troels Lund Poulsen gjort opmærksom 
på, jeg gjorde det sidste gang -  leverer en god 
indsats for den civile befolkning med hospitaler 
og rehabiliteringer af forskellige ting inden for 
det civile samfund. 

Når der så bliver sagt, at el- og olieforsynin- 
gen går den gale vej, forholder det sig jo sådan, 
at olieforsyningen desværre først nu ser ud til at 
være på omkring det niveau, den var på i 2002. 
Men der skal man ikke glemme, at når det ikke 
er gået bedre med olieforsyningen, for det skulle 
det jo have gjort, så er det, fordi det er dér, terro- 
risterne og de, der vil forhindre demokratiet i at 
slå rod og blive en succes, sætter ind, således at 
der kommer til at mangle el og der kommer til at 
mangle olie. 

Kl. 11.20 
Dertil kommer så også, at når man får langt 

større gang i økonomien og langt flere biler på 
vejene, så ved enhver jo, at der også kommer 
mere tryk på olien og større efterspørgsel i lan- 
det. 

Hr. Holger K. Nielsen sagde, at debatten var 
forudsigelig. Ak ja, det var den, det var den, så 
derfor skal jeg ikke bruge mange ord på det, vi 
jo diskuterede indgående sidst. Jeg vil bare lige 
dementere en enkelt ting, hr. Holger K. Nielsen 
sagde. FN vil gerne have styrker til Darfur, men 
det vil vi ikke, sagde hr. Holger K. Nielsen, og 
det har han formentlig fra TV-avisen. 


